
Березовское муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 55 имени Льва Брусницына» 

(БМАОУ СОШ № 55) 
                          
 

П Р И К А З 
 

  от 05.08.2022 года                                                                                    № 67 

г. Березовский 
 

Об утверждении перечня и порядка применения   
электронных образовательных ресурсов, приложений, которые допускаются к 

использованию в учебном процессе 

  

В целях обеспечения доступности и качества образования, развития и 
совершенствования цифровой образовательной среды, в соответствии с требованиями 
федеральных государственных образовательных стандартов (приказ Министерства 
просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 "Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта начального общего образования", приказ 
Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 287 "Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта основного общего 
образования", приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 
2012 г. № 413 (в действующей редакции), приказ Минобрнауки России от 06.10.2009 N 373 
(в действующей редакции); приказ Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 17 декабря 2010 г. N 1897 (в действующей редакции), с учетом Методических 
рекомендаций Министерства просвещения Российской Федерации от 19.03.2020 по 
реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, образовательных программ среднего профессионального 
образования, дополнительных общеобразовательных программ с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий», 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить перечень электронных образовательных ресурсов, допущенных к 
использованию при реализации образовательных программ начального общего, основного 
общего, среднего общего образования, к которым обеспечивается обязательный и 
бесплатный доступ всех обучающихся школы:  

Электронная библиотека ЛитРес: Школа https://sch.litres.ru/ 

2. Обеспечить безопасный доступ к верифицированному образовательному 
ресурсу – каталогу цифрового образовательного контента https://educont.ru/ 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор школы                                                           А.В. Братчиков 
Подписано цифровой 

подписью: Братчиков 

А.В.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-06-21T15:40:14+0500




